1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского
сельского поселения  Динского района

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2016

                          № 655
станица Нововеличковская
О проведении смотра-конкурса на лучшее праздничное

 оформление объектов потребительской сферы

Нововеличковского сельского поселения Динского района

к Новому 2017 году и Рождеству Христову

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием новогодних и рождественских праздников  2016  -  2017  годов,  в  целях  создания  праздничной  атмосферы для жителей и гостей Нововеличковского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести с 15 декабря по 30 декабря 2016 года смотр-конкурс на лучшее праздничное оформление объектов потребительской сферы Нововеличковского сельского поселения Динского района к Новому 2017 году и Рождеству Христову (далее – смотр-конкурс).

2. Утвердить:

2.1 положение о проведении смотра-конкурса (приложение № 1);
2.1 состав  комиссии по подведению итогов смотра-конкурса (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям предприятий потребительской сферы независимо от организационно-правовой формы и вида собственности провести дополнительную уборку торговых залов, прилегающих территорий, оформить их соответственно предстоящим праздникам атрибутами новогодней и рождественской тематики (елки, гирлянды, световая реклама и прочее).

3. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Нововеличковского сельского поселения» (Барилова) произвести расходы согласно смете (прилагается).
4. Общему отделу администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района (Калитка) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района novovelsp9@rambler.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Г.М.Кова.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

Нововеличковского
сельского поселения

           С.М.Кова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                            к постановлению администрации
                                                              Нововеличковского сельского

         поселения Динского района

                                                                     От 09.12.2016 № 655
Положение

о смотре-конкурсе на лучшее праздничное оформление объектов

потребительской сферы Нововеличковского сельского поселения

 Динского района к Новому 2017 году и Рождеству Христову
1. Общие положения
1.1 Настоящее положение устанавливает порядок и условия проведения смотра-конкурса на лучшее оформление  объектов потребительской сферы Нововеличковского сельского поселения Динского района к новогодним и рождественским праздникам 2016 - 2017 годов (далее – смотр-конкурс).

1.2  Смотр - конкурс  начинается  с  15  декабря  2016  года  и  проводится в два этапа:

- обследование предприятий потребительской сферы без вмешательства в хозяйственную деятельность - до 25 декабря 2016 года;

-  подведение  итогов  смотра - конкурса  и награждение победителей - до 30 декабря 2016 года.

1.3 Целью проведения смотра-конкурса является определение объектов потребительской сферы Нововеличковского сельского поселения Динского района, обеспечивших на высоком художественном и профессиональном уровне оформление фасадов, витрин и прилегающих территорий к Новому 2017 году и Рождеству Христову.

2. Условия участия в смотре-конкурсе
2.1 В смотре-конкурсе принимают участие организации всех организационно-правовых форм и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность на территории Нововеличковского сельского поселения Динского района.

2.2 Смотр-конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Лучшее световое оформление предприятия»;
- «Лучшее комплексное оформление предприятия».
2.3 Подведение итогов смотра-конкурса оформляется протоколом. К протоколу прилагаются фотоматериалы предприятия-победителя.
3. Показатели смотра-конкурса
3.1 Содержание здания, территории, прилегающей к объекту, санитарное состояние - по 5-бальной системе.
3.2 Наличие световой рекламы оценивается по 10-балльной системе.

3.3 Эстетика и дизайн оформления оконных витрин товарной продукцией или современными средствами рекламы, представляющими товары и услуги, предназначенные для реализации в данном предприятии, с элементами новогодней тематики оцениваются по 5-балльной системе.

3.4 Наличие подсветки витрин и вывесок в темное время суток оценивается по 5-балльной системе.

3.5 Новогоднее оформление интерьера торгового зала оценивается по 5-балльной системе.

3.6 Наличие украшенной новогодней елки оценивается по 5-балльной системе.

4. Награждение победителей

4.1 Поощрение победителей конкурса осуществляется администрацией Нововеличковского сельского поселения Динского района, в рамках запланированных расходов на реализацию муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Нововеличковском сельском поселении» на 2016 год.
4.2 Победителям смотра-конкурса в каждой номинации вручаются сувенирная продукция и ценные подарки. Вручение наград победителям производится в торжественной обстановке.

4.3 Результат проведения конкурса освещается на сайте администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района novovelsp9@rambler.ru.

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения

           С.М.Кова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                            к постановлению администрации
                                                              Нововеличковского сельского

         поселения Динского района

                                                                     от 09.12.2016 № 655
Состав
 комиссии по подведению итогов
смотра-конкурса на лучшее праздничное оформление объектов

потребительской сферы Нововеличковского сельского поселения

Динского района к Новому 2017 году и Рождеству Христову
	Кова
Сергей Михайлович
	- глава администрации Нововеличковского сельского поселения, председатель комиссии;

	Кова
Галина Михайловна
	- заместитель главы администрации Нововеличковского сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Моренченко

Любовь Сергеевна

	- специалист, отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Габлая
Владимир Амурович

	-председатель Совета Нововеличковского сельского поселения Динского района;

	Балакло
Ольга Алексеевна

	- председатель координационного Совета, индивидуальный предприниматель;

	Токаренко

Валерий Владимирович
	- начальник отдела ЖКХ, малого и среднего бизнеса администрации Нововеличковского сельского поселения;

	Тищенко

Сергей Владимирович
	- член координационного Совета, индивидуальный предприниматель.

Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения

         С.М.Кова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
Нововеличковского
сельского поселения
_________________С.М.Кова
«___» ________________ 2016 год

СМЕТА

расходов на проведение смотра-конкурса на лучшее

праздничное оформление объектов потребительской сферы

Нововеличковского сельского поселения Динского района

 к Новому 2016 году и Рождеству Христову
	№
	Наименование расходов
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
	Приз в номинации «Лучшее световое оформление предприятия»
	шт.
	1
	1500
	1500

	2
	Приз в номинации «Лучшее комплексное оформление предприятия»
	шт.
	1
	1300
	1300

	3
	Наградная сувенирная продукция
	шт.
	10
	1220
	12200

	Итого:

	15000